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Punkt 37: Orientering fra Børne- og Familiedirektøren

00.01.00-A00-6-15

Beslutningstema
Orientering fra Børne- og Familiedirektøren
Sagsbeskrivelse

Status på situationen med corona på Børne- og Familieforvaltningens områder
Beslutning
Orientering taget til efterretning.



Punkt 38: Orientering fra Børne- og Familieudvalgets medlemmer

00.01.00-A00-7-15

Beslutningstema
Orientering fra Børne- og Familieudvalgets medlemmer.

Beslutning
Orientering taget til efterretning.



Punkt 39: Orientering om status på Overvægtsklinikken

29.09.00-P20-1-19

Beslutningstema
Orientering om status på Overvægtsklinikken.
Sagsbeskrivelse
Kommunalbestyrelsen godkendte den 12. december 2019 en ny kommunal sundhedspolitik for 2019-2022
med et tilhørende handlekatalog. Handlekataloget indeholder blandt andet tre konkrete projekter i 2020. Et af
projekterne var at etablere en overvægtsklinik for børn og unge. Overvægtsklinikken skal være med til at
reducere andelen af overvægtige børn og unge i Jammerbugt Kommune, hvilket er et af målene i
sundhedspolitikken for 2019-2022. De første to år er der fokus på de svært overvægtige børn og unge, mens
der det tredje år også er fokus på den forebyggende indsats blandt overvægtige børn.

Rammen for overvægtsklinikken
Overvægtsklinikken drives i dag af to sundhedsplejersker. De to sundhedsplejersker er i alt på klinikken 6 timer
ugentligt.

Overvægtsklinikken har fokus på vægttab og vægtstagnation via fx mad, fysisk aktivitet og søvn. Der er tale
om en helhedsorienteret indsats med øje for både den fysiske, psykiske, sociale og mentale sundhed.
Målgruppen er børn og unge i alderen 3-16 år med overvægt eller svær overvægt, som er motiverede for
behandling, i forhold til at modtage hjælp til vægttab og ændring af livsstil.

Der er to måder, hvorpå et barn kan komme i betragtning til behandling i overvægtsklinikken; forældrene kan
udfylde et ansøgningsskema og indsende det via sundhedsplejens hjemmeside, eller sundhedsplejen kan
henvise til klinikken. Såfremt der ønskes et forløb på klinikken, inviteres barnet til en forundersøgelse, hvor det
besluttes hvorvidt barnet skal visiteres til tilbuddet. Behandlingen på overvægtsklinikken er baseret på
”Holbæk-metoden”, som er udviklet til effektiv behandling af svær overvægt hos børn og unge. Metoden
bygger på følgende principper:

Der fastsættes ikke en slutdato på et forløb i overvægtsklinikken, men ved den årlige status vurderes det,
hvorvidt et barn skal afsluttes i klinikken, eller om forløbet skal fortsætte.

Status på overvægtsklinikken
Overvægtsklinikken åbnede dørene for første gang i august 2020. Børne- og Familieudvalget blev den 21.
september 2020 orienteret om status på etablering af overvægtsklinikken. På daværende tidspunkt var i alt 32
børn tilmeldt overvægtsklinikken. Det første forløb i overvægtsklinikken blev påbegyndt i oktober 2020.

Børne- og Familieforvaltningen har gjort status på Overvægtsklinikken pr. 3. maj 2021. Denne status viser
følgende:

Tabel 1: Oversigt over forløb i klinikken
Deltagere 3. maj 2021
Antal børn og unge på venteliste 0
Antal børn og unge, som er aktive i forløb
pr. 3. maj 2021

42

Antal børn og unge, der er afsluttet i klinikken 11

Der er aktuelt ingen børn på venteliste til et forløb i overvægtsklinikken - og det maksimale antal forløb er i
gang. Dette skyldes, at der som følge af coronanedlukning på skolerne har været mulighed for at prioritere
opstart af nye børn i overvægtsklinikken, da denne ikke har været lukket ned.



Af de 11 afsluttede forløb er 5 forløb afsluttet efter ønske fra familien, 4 forløb er afsluttet på baggrund af
manglende kontakt fra familien (udeblivelse fra møder mm.), de sidste forløb er afsluttet, da målet for barnet er
nået.

25 forløb er igangsat efter henvendelse på hjemmesiden fra forældre, mens de resterende 17 børn er blevet
henvist til overvægtsklinikken af sundhedsplejen.

Tabel 2: fordeling af køn
Køn Antal
Dreng 23
Pige 19
Total 42

Af ovenstående tabel fremgår det, at andelen af drenge og piger i klinikken fordeler sig ligeligt, hvorfor der ikke
ses en overrepræsentation af det ene køn.

Tabel 3: Fordeling af alder
Aldersfordeling Antal
Førskole 2
Indskoling (0.-3. klasse) 11
Mellemtrin (4.-6. klasse) 22
Udskoling (7.-10. klasse) 6
Andet (går ikke i folkeskole) 1
I alt 42

*På mellemtrinnet går 17, ud af de 22 børn med et forløb i overvægtsklinikken, i 6. klasse.

Som det fremgår af tabellen, går størstedelen af børnene med et forløb i overvægtsklinikken enten i
indskolingen eller på mellemtrinnet. De 42 børn i behandling på overvægtsklinikken fordeler sig ligeligt mellem
øst (Aabybro og Pandrup), som har 19 børn i forløb, og vest (Brovst og Fjerritslev), som har 23 børn i forløb.

Tabel 3: BMI klassificering og antal målinger
BMI klassificering Antal målte børn Antal målinger % målte børn
Svært overvægtig 26 66 52%
Overvægtig 24 62 48%
Total 42 128 100%

Af ovenstående tabel ses fordelingen mellem overvægtige og svært overvægtige børn i overvægtsklinikken,
samt hvor mange målinger der er lavet på disse børn. I gennemsnit er der lavet 3 målinger pr. barn i
overvægtsklinikken. Der er en lille overrepræsentation af svært overvægtige børn, hvilket stemmer overens
med målet om at fokusere på denne gruppe de to første år.

Tabel 4: Udvikling i BMI
BMI Antal

Børn og unge, der
er aktive i forløb

Reduceret BMI 24
Øget BMI 8
Uændret 10

Som det fremgår af ovenstående, har størstedelen af børnene med et forløb i overvægtsklinikken, reduceret
deres BMI. I gennemsnit er BMI faldet med 0,7 hos de børn, som er i forløb i overvægtsklinikken.

Det er endnu ikke muligt at måle på, om børnene efter endt forløb oplever øget trivsel og deltager i fysiske
fritidstilbud, i og med, at størstedelen af forløbene forsat er i gang.

Overvægtsklinikken indgår i et samarbejde med Region Nordjyllands Videnscenter for Børn og Unge med
Overvægt, VIBOU. Desuden indgår Overvægtsklinikken i et Ph.d. forskningsprojekt, hvor der er mulighed for
lægefaglig vejledning og målinger på børnene, ligesom der kommer studerende fra Fysioterapeutuddannelsen
og Idrætsuddannelsen for at træne med børnene tre gange ugentligt i tre måneder. Af de 42 børn i



overvægtsklinikken er 11 blevet tilfældigt udtrukket og tilknyttet projektet. De 11 børn er tilfældigt inddelt i to
grupper, hvoraf den ene modtager HIIT træning tre gange ugentligt.

Overvægtsklinikken evalueres halvårligt. Børne- og Familieudvalget, Beskæftigelsesudvalget og Social- og
Sundhedsudvalget orienteres om næste evaluering i 4. kvartal 2021.
Indstilling
Børne- og Familieforvaltningen og Social-, Sundheds og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller, at Børne- og
Familieudvalget, Beskæftigelsesudvalget og Social- og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.
Beslutning
Orientering taget til efterretning.
Per Halsboe-Larsen og Bøje Holmsgaard Lundtoft deltog ikke i behandlingen af punktet.



Punkt 40: Dialogmøde med Task Force

27.00.00-A00-2-19

Beslutningstema
Dialogmøde med Task Force
Sagsbeskrivelse
Dialogmøde med Task Force
Beslutning
Dialogmødet blev afholdt.



Punkt 41: Godkendelse af budgetopfølgning 1 - 2021 pr. 31. marts

00.30.14-G01-1-21

Beslutningstema
Godkendelse af budgetopfølgning 1- 2021 pr. 31. marts.
Sagsbeskrivelse

Administrationen har gennemført budgetopfølgning 1. pr. 31. marts 2021.

Budgetopfølgningen har til formål at gennemgå budgetforudsætningerne i indeværende år.

Budgetopfølgningen er foretaget med udgangspunkt i erfaringerne fra de tre første måneder, og er gennemført
på alle driftsbudgettets aktivitetsområder, ligesom budgetforudsætningerne er gennemgået vedrørende
indtægter og anlæg.

Overførslerne 2020 er indregnet i det korrigerede budget pr. 31. marts 2021. Afvigelsen til korrigeret budget er
medvist i forhold til korrigeret budget inklusiv overførsler.

Som det fremgår af kommunens økonomistyringsprincipper, har det enkelte fagudvalg, og de enkelte
budgetansvarlige en ’initiativforpligtigelse’ til at sikre budgetoverholdelse inden for udvalgets samlede
budgetområde og det enkelte politikområde.

Det betyder, at det enkelte udvalg har til opgave at beslutte kompenserende besparelser inden for det enkelte
politikområde, hvis økonomiopfølgningerne viser merudgifter.

Er dette ikke muligt, skal det enkelte udvalg drøfte muligheden for at finansiere en eventuel afvigelse inden for
udvalgets samlede budgetramme. En sådan løsning kræver efterfølgende behandling i Økonomiudvalget samt
i Kommunalbestyrelsen. Hvis udvalget ikke kan finde de nødvendige kompenserende tiltag inden for eget
udvalgsområde, har Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til opgave at anvise tiltag hertil.

Når øvrige finansieringsmuligheder er udtømte, kan udvalget indstille tillægsbevillinger til
Kommunalbestyrelsen.

Budgetopfølgningen på Børne- og Familieudvalgets områder Pol 1, 2 og 3 udviser samlet, at der er et
merforbrug på drift på 4,5 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget. På anlæg er der et mindreforbrug på 2,8
mio. kr. i forhold til det korrigerede budget.

Budgetopfølgningen er vedhæftet som bilag og beskriver resultatet af budgetopfølgningen på Børne- og
Familieudvalgets områder.

Budgetopfølgningen behandles i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen henholdsvis den 19. og 27. maj.
Retsgrundlag
'Principper for økonomistyring i Jammerbugt Kommune'
Budgetmæssige konsekvenser
Der er vedlagt bilag, som beskriver resultatet af budgetopfølgningen på Børne- og Familieudvalgets områder.
Indstilling
Direktøren for Børne- og Familieforvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget anbefaler
Kommunalbestyrelsen at godkende budgetopfølgning 1 på udvalgets områder.
Beslutning
Anbefales godkendt.
Bilag

BFU BO1



Punkt 42: Drøftelse af arbejdet med budget 2022

00.30.02-S00-12-20

Beslutningstema
Drøftelse af arbejdet med Budget 2022 og overslagsår 2023-2025 på Børne- og Familieudvalgets område.
Sagsbeskrivelse
Økonomiudvalget godkendte budgetproces for 2022 og overslagsårerne på deres møde den 10. februar 2021.

Som optakt til fagudvalgets arbejde, drøfter fagudvalget budget 2022 herunder mulige fokusområder til
omstillingskataloget på egne områder.

På møderne i august skal fagudvalgene prioritere omstillingsforslagene for eget udvalgsområde.

Den godkendte budgetproces samt tilhørende dokumenter er vedhæftet som bilag.
Retsgrundlag
Den kommunale styrelseslov og Budgetproces 2022.
Budgetmæssige konsekvenser
Som en del af budgetprocessen vedtog Økonomiudvalget en økonomisk politik for arbejdet med budget 2022 -
2025.

Driften: Resultat af ordinær drift skal set over hele budgetperioden dække de samlede anlægsinvesteringer
samt kommunens afdrag på lån.

Anlægsbudget: De samlede anlægsinvesteringer (netto) skal set over hele budgetperioden kunne
finansieres af resultatet af ordinær drift.
Princippet indebærer, at der i nogle budgetår vil være træk på de likvide aktiver til finansiering til
større anlægsprojekter (f.eks. Jetsmark skolecenter), imens det omvendte vil være tilfælde i andre
år.

Låneoptag og afdrag på lån:
Målsætningen er, at der hvert år afdrages (netto) på gælden således, at gælden reduceres.
Jammerbugt Kommune ønsker dog som led i fortsat udvikling af kommunen at optage lån til vigtige,
langsigtede investeringer.

Likviditet: Det langsigtede mål er en likviditet på minimum 100 mio. kr.

For at nå de økonomiske målsætninger samt skabe rum til prioriteringer skal der indarbejdes omstillingsforslag
på omkring 1 pct. af driftsbudgettet (ca. 25 mio. kr.) i budget 2022.

Der er lavet en fordeling af de 25 mio. kr. ud fra driftsudgifterne i budget overslagsåret 2022.

Nedenstående tabel viser Børne- og Familieudvalgets andel.

*Følgende er udeladt af fordelingen - Hele politikområde 17 og 19 samt forebyggelsespuljen på politikområde

Høring/borger- og brugerinvolvering
Der er aftalt en budgetproces med en aktiv og tidlig involvering af MED-systemet, som både skal bidrage til
potentialeafdækning gennem processen 'Den gode ide', men også konsekvensbeskrive de omstillings- og
udvidelsesforslag, som er relevante for de enkelte MED-udvalg.



I høringsfasen har de relevante eksterne parter mulighed for at afgive et høringssvar til de fremlagte
omstillingsforslag. Høringsprocessen finder sted fra 19. august til og med den 30. august kl. 12.00 2021.

Indstilling
Børne- og Familiedirektøren indstiller, at Børne- og Familieudvalget drøfter det videre arbejde med Budget
2022 på egne områder.
Beslutning
Drøftet.
Bilag

Budgetproces og tidsplan 2022

Bilag A Rollefordeling budget 2022

Bilag B Drejebog for inddragelse af MED-system - Budget 2022

Bilag C skema-til-afgivelse-af-hoeringssvar-budget-2022

MED- årshjul

Værktøjsbog - budget 2022 Jammerbugt Kommune



Punkt 43: Godkendelse af renovering af dagtilbud Grøftekanten i
Fjerritslev

82.18.00-A00-1-21

Beslutningstema
Godkendelse af renovering af den integrerede daginstitution Grøftekanten, herunder valg af udbudsstrategi.
Sagsbeskrivelse
Kommunalbestyrelsen har i budgetforliget for 2020 besluttet, at der skal ske en udbygning og renovering af
Børnehaven Gl. Dalhøj samt en renovering af Børnehaven Grøftekanten.

Børnehaven Grøftekanten er en integreret institution (0-6 år), der for nuværende er normeret til 45
børnehavebørn og 20 vuggestuebørn. Børnehaven og vuggestuen består af to selvstændige bygninger, hvor
børnehaven indeholder tre grupperum, personalefaciliteter samt køkken, mens vuggestuen indeholder to
grupperum, personalefaciliteter samt køkken.
Børnehaven er etableret i 1970, ombygget i henholdsvis 1974 og 1994 og er på 321 m2. Vuggestuen er
bygget i 2002 og er på 220 m2.

Baggrunden for ønsket om en renovering af Børnehaven Grøftekanten er et generelt behov for en
opdatering/renovering af de eksisterende faciliteter med et særligt fokus på en bedre indretning samt udvidelse
af børnenes garderobeområde. Derudover fremstår toiletterne nedslidte, der er behov for en
optimering/udskiftning af ventilationsanlæg, dertil optimering af lydforhold – særligt i børnehavens grupperum.
Endvidere er der et ønske om et samlet personaleområde for vuggestue og børnehave, etablering af et åbent
køkken i børnehaven, således børnene kan inddrages i madlavningen, samt et ønske om en sammenbygning
af de to bygninger, således personalet kan gå ”tørskoet” mellem børnehave og vuggestue.

Ovennævnte forandringer er nødvendige for at kunne drifte og understøtte en velfungerende og fremtidssikret
børnehave samt vuggestue – både i forhold til fleksibilitet, indretning og arbejdsmiljø.
Ejendomscenteret er af Børne- og Familieforvaltningen blevet bedt om en skitsering af mulighederne for
renovering af Børnehaven Grøftekanten.

Økonomi
Nedenstående priser er anslåede.

Anlægsudgifter:
A. Renovering og ombygning af eksisterende børnehave og vuggestue svarende til i alt 541 m2 andrager 3.9
mio. kr. inklusiv inventar, supplement til eksisterende legeplads, rådgiverhonorar og
administrationsomkostninger.

Følgende m2-priser er indregnet:
• Renovering af børnehave og vuggestue på i alt 541 m2: 5.000 kr./m2
• Udskiftning af ventilationsanlæg: 500.000 kr.
• Løst inventar afsat: 100.000 kr.
• Supplement til legeplads afsat: 100.000 kr.
M2-priser er eksklusiv administrative omkostninger på 2,5% af den samlede anlægssum.

B. Ejendomscenteret forventer, at der vil blive behov for genhusning i omkring ni måneder med en anslået
omkostning på 0.56 mio. kr.

Drifts- og vedligeholdelsesudgifter

A. De årlige driftsudgifter til vand, varme, el, alarm samt rengøring for den nuværende børnehave andrager i
alt 157.000 kr.
Der vurderes, at de nuværende driftsudgifter forbliver de samme.

B. Nuværende vedligeholdelsesudgifter på 100 kr. pr. m2 svarende til 54.100 kr. pr. år vurderes ligeledes at
forblive de samme.



C. Driftsudgifter til genhusning anslås til 30.000 kr.
I de første fem år forventes minimale vedligeholdelsesudgifter på den skitserede renovering.

Grøftekanten – børnehave og vuggestue
Anlægsudgift 3.9 mio. kr.
Genhusning 0.6 mio. kr.
Anlæg i alt 4.5 mio. kr.
Driftsudgifter årlig 157.000 kr.
Genhusning (drift) * 30.000 kr.
Vedligeholdsudgifter 54.100 kr.
Årlige drifts- og vedligeholdsudgifter 241.100 kr.
Bebygget m2 541 m2

*Engangsbeløb

Udbudsstrategi - omvendt licitation
Totalentreprise:
Projektet udbydes til totalentreprenør, som står for projektering og opførelse med tildelingskriteriet ”økonomisk
mest fordelagtige tilbud”. Her indgår både den tilbudte pris og kvaliteten som parametre ved tildelingen af
opgaven.

Prisen vægtes højest, da der er tale om et forholdsvist simpelt byggeri. Kvaliteten er et paramenter, da det er
væsentligt, at totalentreprenøren har erfaring med projektering og samarbejde med underleverandører
omkring løsningen af opgaven.

Det vil sige, at det er Ejendomscenteret, som står for brugerproces i samarbejde med Børne- og
Familieforvaltningen, hvor grundlaget for byggeriet omkring behov, prioriteringer, kvalitet mv. fastlægges samt
udarbejdelse af det samlede udbudsmateriale og bedømmelse af tilbud.

Totalentreprise giver også mulighed for at vælge omvendt licitation, hvilket Ejendomscenteret anbefaler. Ved
omvendt licitation er anlægsprisen fastsat på forhånd, hvortil entreprenøren byder ind med, hvordan man vil
løse opgaven.

Såfremt omvendt licitation vælges, foreslås arkitektur og kvalitet at vægte 60%, mens tid, proces og
organisering foreslås at vægte 40%.

Her vægtes arkitekturen og kvaliteten højest, da prisen er fast. Tid, proces og organisation er et parameter,
idet det vægtes højt, at totalentreprenøren har erfaring med projektering, processer og optimering af tiden.

Tidsperspektiv
Afhængig af den beslutning, der træffes omkring projektets omfang, den økonomiske ramme samt
udbudsform, skønnes projektforløbet til 2-4 måneder, mens byggeperioden anslås op til 7-9 måneder. Det
vurderes, at byggeperioden i væsentlig grad ligger i 2022, hvorfor hovedparten af den samlede anlægsudgift
primært vil vedrøre budget 2022.

Budgetmæssige konsekvenser
De samlede udgifter til renovering af Børnehaven Grøftekanten i Fjerritslev inkl. genhusning udgør 4,5 mio. kr.

Der henstår i 2021 et restbeløb af de overførte frigivne midler på 3,1 mio. kr. Disse midler er endnu ikke
disponeret. Dermed kan de 3,1 mio. kr. finansieres af overførte frigivne midler. Restbeløb på 1,4 mio. kr. til
finansiering af projektet søges frigivet af det vedtagne anlægsbudget til dagtilbudsområdet, som i 2021 udgør
4,5 mio. kr.

Det vurderes, at byggeperioden i væsentlig grad ligger i 2022, hvorfor hovedparten af den samlede
anlægsudgift primært vil vedrøre budget 2022.

Drifts- og vedligeholdelsesudgifterne ændres ikke væsentligt, hvorfor de kan afholdes inden for eksisterende
budget.



Indstilling
Børne- og Familieforvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget anbefaler, at Kommunalbestyrelsen
godkender,

at anlægsopgaven udbydes som totalentreprise med omvendt licitation

at af den samlede anlægsudgift inklusiv genhusning på 4,5 mio kr. finansieres
3,1 mio. kr. af allerede overførte frigivne anlægsmidler på dagtilbudsområdet
fra 2020, og de resterende 1,4 mio. kr. søges frigivet af dagtilbudsrammen

Beslutning
Anbefales godkendt.



Punkt 44: Godkendelse af frigivelse af af midler til udvidelse ASF-tilbud på
Biersted Skole

82.18.00-G01-1-21

Beslutningstema
Godkendelse af udvidelse af Biersted Skole ASF-tilbuddet i henhold til medarbejdernes arbejdsmiljø og
elevernes undervisningsmiljø.
Sagsbeskrivelse
Der er hen over de seneste år sket en markant elevtilgang til specialpædagogiske skoletilbud for elever med
autismespektrumforstyrrelser (ASF). I Jammerbugt Kommune er ASF-tilbuddet beliggende på Biersted Skole.
Den massive tilgang af elever udfordrer de bygningsmæssige rammer - herunder hensynet til medarbejdernes
arbejdsmiljø og elevernes undervisningsmiljø.

Udviklingen i elevtallet på ASF-afdelingen:
Skoleår: 2016/17 17/18 18/19 19/20 20/21
Elevtal - Gennemsnit for skoleåret: 49 53 55 56 61
Maks. antal elever i løbet af skoleåret: 54 54 55 58 62

Det ses på udviklingen, at elevtallet i ASF-afdelingen procentuelt er steget med ca. 24 % fra 2016/17 til
2020/21, når man betragter det gennemsnitlige elevtal for skoleåret. For at bevare den faglige, pædagogiske
og økonomiske bæredygtighed er det vigtigt, at tilbuddet bevares og udvides på Biersted Skole, dette inden for
de eksisterende rammer på skolen. Det sker i praksis ved, at der inddrages et faglokale i kælderen til ASF-
tilbuddet, mens faglokalet flyttes ovenpå.

Betydningen af det stigende elevtal
Børn med autisme er ofte mest trygge ved forudsigelighed og oplevelsen af kontrol over situationer.
Forudsigelighed frigør energi, fordi eleverne ikke skal bruge ressourcer på at tolke den fysiske, sociale eller
faglige kontekst. Ved manglende forudsigelighed kan de opleve ubehag eller direkte angst.
Undervisningsaktiviteter, som ikke følger bestemte og velkendte rammer, eller som foregår i andre lokaler, kan
udsætte barnet med autisme for en øget belastning med uforudsigelige eller uvante elementer.

Når eleverne ikke kan overskue en situation, vil det opleves som om, at situationen er uden for ens kontrol, at
ting sker uden plan, og uden at man kan påvirke udfaldet. Oplevelsen af kontroltab er derfor stressende og
ubehagelig. Uforudsigelighed og manglende oplevelse af at kunne overskue en situations sociale og faglige
elementer er væsentlige for, at et barn med autisme trives. Dette betyder bl.a., at der i overvejende grad
arbejdes ud fra fast etablerede rutiner for hverdagen og en hverdag med så få ændringer og overgange som
muligt. Dette stiller krav til mulighederne for at kunne tilpasse lokalerne ud fra elevernes præmisser og dermed
sikre et trygt undervisningsmiljø, hvor eleverne har mulighed for at trives og udvikle sig fagligt.

Det er forvaltningens og skoleledelsens vurdering, med de udfordringer det skaber for undervisningsmiljøet, at
det stigende antal elever i AFS-afdelingen tilsvarende har en negativ betydning for medarbejdernes
arbejdsmiljø og -vilkår. Disse forhold betyder-
ud fra den aktuelle udvikling i elevtallet - et uhensigtsmæssigt miljø for såvel elever som medarbejdere, hvilket
medvirker til forringede vilkår for elevernes udvikling og trivsel. Der er på den baggrund grundlag for at
igangsætte en renovering Biersted skole. Dette med henblik på en
udvidelse af den fysiske kapacitet i ASF-tilbuddet i Biersted og dermed sikre, at de skolepolitiske pejlemærker
for arbejdsmiljø realiseres for elever og medarbejdere på Biersted skole.

Økonomi
Udvidelsen af rammerne for ASF-tilbuddet kan ske inden for de eksisterende bygningsfysiske rammer – dvs.
gennem renovering og tilpasning af de eksisterende rammer.
Det anslås, at renoveringen og udvidelsen af ASF-tilbuddet beløber sig til ca. 1.1 mio. kr. i forbindelse med
inddragelsen af faglokale. Biersted Skole vil derudover selv investere i ombygningen af læringsmiljøet til
Madkundskab.

Ejendomscentret er i samarbejde med Børne- og Familieforvaltningen tovholder på anlægsprojektet.



Budgetmæssige konsekvenser
Der er på anlægsrammen til skoler i 2021 afsat 2,8 mio. kr. Der søges af dette beløb frigivet 1,1 mio. kr. til
projektet på Biersted Skole.
Indstilling
Børne- og Familieforvaltningen indstiller til Børne- og Familieudvalget at anbefale kommunalbestyrelsen, at der
frigives 1,1 mio. kr. af anlægsrammen til skoler i 2021 til renovering og udvidelse af Biersted Skoles ASF-
tilbud.
Beslutning
Anbefales godkendt.
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